
 

 
 

 

02.12.2025 с. Табарле № 4-1 

 

О внесении изменений в решение Совета Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района 

от 26.11.2019 № 52-1 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Табарлинское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан» 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.04.2025 года № 84-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 15 Федерального закона «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», учитывая протест 

прокуратуры Агрызского района Республики Татарстан № 02-08-01-2025/173  от 

23.10.2025 года, Совет Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района от 26.11.2019 № 52-1 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Табарлинское сельское 

поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан следующие 

изменения: 

1.1. в части 5 статьи 30 после слов «соглашениями о муниципально-частном 

партнерстве» дополнить словами «(в размере платы публичного партнера, 

капитального гранта)»; 

1.2. статью 42 дополнить пунктом девятым следующего содержания: 

«9. Исполнение судебных актов (за исключением судебных актов, вынесенных 

в целях компенсации вреда, причиненного лицам), требующих выделения 

бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, осуществляется в пределах 

ассигнований, предусмотренных законом (решением) о бюджете по статьям 

расходов, соответствующим целям, определенным судебным актом.».  

 

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе 



портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу: 

https://agryz.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а 

также обнародовать на специальном информационном стенде, расположенном на 

территории органов местного самоуправления Табарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://agryz.tatarstan.ru/

